3.1 O sistema de ar condicionado original do OUTALNDER SPORT R deverá ser 
mantido. 

3.2 – O volante de direção do veículo é livre, desde que seja homologado para 
a competição. 

ARTIGO 4º - PESO: 

4.1 - Peso mínimo - O peso mínimo do veículo participante não pode ser 
inferior a 1.300 kg (um mil e trezentos quilos) em ordem de marcha, conforme 
Ficha de Homologação CBA/CNR 001/17. 

4.2 - Peso mínimo com ocupantes e equipamentos – O peso mínimo do 
veículo com ocupantes e equipamentos é igual ao peso mínimo sem ocupantes 
somado 160 kg (cento e sessenta quilos).